2022年４月25日

各 位

会社名 ツインバード工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 野水 重明

（コード番号 6897 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理本部長 渡邉 桂三

（TEL 0256-92-6111）

（訂正・数値データ訂正）「2022年２月期 決算短信［日本基準］（連結）」の一部訂正について

2022年４月13日に開示いたしました「2022年２月期 決算短信［日本基準］（連結）」に一部訂正がありま

すので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありますので、訂正後の数値データ

も提出いたします。

なお当社ホームページには、訂正後の決算短信全文を掲載いたします。

記

１．訂正の理由

「2022年２月期 決算短信［日本基準］（連結）」の発表後に、連結貸借対照表の当連結会計年度の表示内

容に一部誤りがあることが判明したため、関連する箇所の訂正を行うものです。訂正箇所には下線を付して

表示しております。

２．訂正の内容（訂正箇所は下線部）

＜添付資料 ３ページ＞

１． 経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

【訂正前】

（略）

負債は2,419百万円となり、前期末比2,483百万円減少いたしました。主な内訳は、短期借入金が1,050

百万円の減少、一年内返済予定の長期借入金が 201 百万円の減少、長期借入金が 465 百万円の減少で

あります。

（略）

【訂正後】

（略）

負債は2,419百万円となり、前期末比2,483百万円減少いたしました。主な内訳は、短期借入金が1,050

百万円の減少、一年内返済予定の長期借入金が 523 百万円の増加、長期借入金が 1,190 百万円の減少

であります。

（略）

＜添付資料 ７ページ＞

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

【訂正前】

【訂正後】

以 上

（単位：千円）

前連結会計年度
(2021年２月28日)

当連結会計年度
(2022年２月28日)

負債の部

流動負債

（略）

１年内返済予定の長期借入金 666,542 465,259

（略）

流動負債合計 3,277,378 1,395,817

固定負債

長期借入金 1,190,322 725,063

（略）

固定負債合計 1,625,482 1,023,837

負債合計 4,902,860 2,419,654

（略）

（単位：千円）

前連結会計年度
(2021年２月28日)

当連結会計年度
(2022年２月28日)

負債の部

流動負債

（略）

１年内返済予定の長期借入金 666,542 1,190,322

（略）

流動負債合計 3,277,378 2,120,880

固定負債

長期借入金 1,190,322 －

（略）

固定負債合計 1,625,482 298,774

負債合計 4,902,860 2,419,654

（略）